Договор

 купли-продажи муниципального имущества № ___

«___» марта 2018 г.                                                                                           г. Зерноград

На основании заявки на участие в аукционе по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Зерноградское городское поселение» (регистрационный номер № ___ от «___» _______ 2018 г.), постановления Администрации  Зерноградского городского поселения от «___» ______ 2018 № ___ «Об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Зерноградское городское поселение», постановления Администрации Зерноградского городского поселения от «___» _______ 2018 № ___ «О признании состоявшимся аукциона по продаже муниципального имущества муниципального образования «Зерноградское городское поселение», на основании протокола № 1 о результатах проведения аукциона по продаже муниципального имущества от «___» _______ 2018 г. № ___, подписанного Продавцом и Покупателем, Покупатель принимает в собственность автомобиль ВАЗ-21214, идентификационный номер: XТА21214071855738, категория: В, год изготовления: 2007, цвет кузова:  ярко-белый.
Муниципальное казенное учреждение Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций», зарегистрированное про адресу: 347740, Ростовская обл., г. Зерноград, ул. Мира, 16; ИНН 6111013662, основной государственный регистрационный номер 1166196101136; КПП 611101001, в лице директора Любимова Алексея Вениаминовича, действующего на основании Устава,  Гражданским кодексом РФ, именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, с одной стороны, и  _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, с другой стороны, именуемые в дальнейшем СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя имущество, указанное в п. 1.2. настоящего договора, а Покупатель обязуется принять это имущество и уплатить за него определённую настоящим договором  денежную сумму.

1.2. Предметом договора является следующий объект имущества: автомобиль ВАЗ-21214, идентификационный номер: XТА21214071855738, категория: В, год изготовления: 2007, цвет кузова:  ярко-белый.

1.3. Продавец гарантирует, что на момент заключения  настоящего договора указанный в п. 1.2. объект никому другому не продан, не подарен, не заложен, в споре, под арестом и запретом не состоит.

1.4. Под понятием  купли-продажи сторонами настоящего договора понимается возмездная передача предмета договора Продавцом в собственность Покупателя после уплаты им полной цены согласно п.2.1.настоящего договора.

1.7. В силу настоящего Договора ПРОДАВЕЦ передает в собственность, а ПОКУПАТЕЛЬ принимает и оплачивает по цене и на условиях настоящего Договора объект продажи: автомобиль ВАЗ-21214, идентификационный номер: XТА21214071855738, категория: В, год изготовления: 2007, цвет кузова:  ярко-белый.

2. Цена объекта имущества

2.1. Цена объекта имущества, являющегося предметом настоящего договора, составляет_____________________________________________________, в т.ч. НДС в размере ______________________________________________________ и  является  ценой   продажи  объекта  согласно  протоколу № 1 о результатах проведения аукциона по продаже муниципального имущества от «___» _______ 2018 г.
2.2. В цену настоящего договора не включаются затраты сторон по оформлению сделки.

2.3. Цена объекта купли-продажи твердая и не подлежит изменению в течение  всего срока исполнения настоящего договора.

2.4. Цена объекта купли-продажи действительна только для настоящего договора и не является   основанием  для  каких–либо ссылок при переговорах с третьими лицами.

3. Условия и порядок расчетов

3.1. Оплата по настоящему договору производится Покупателем  в размере: ________________________________________________ в течение 10 (десяти)  дней после заключения  данного договора путём перечисления денежных средств  на счет Продавца: в бюджет Зерноградского городского поселения:

Получатель: Управление Федерального казначейства по Ростовской области   (Администрация Зерноградского городского поселения)

Номер счета получателя: 40101810400000010002.л/с 04583104570

ИНН 6111981906 КПП  611101001.

Банк: Отделение  Ростов-на-Дону г. Ростов-на-Дону

БИК 046015001. Код ОКТМО: 60618101.

Код доходов:  951 114 02053 13 0000410 – Наименование платежа:   Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу.

3.2. Сумма задатка в размере 9894,60 руб. (девять тысяч восемьсот девяносто четыре) рубля 60 копеек, перечисленная Покупателем на счёт Продавца, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

3.3. Сумма НДС в размере ___________________________________________ перечисляется ПОКУПАТЕЛЕМ самостоятельно в федеральный бюджет.
3.4 Форма платежа: единовременно.

3.5. Покупатель обязан известить Продавца об осуществлении платежа по договору предоставлением платежного поручения с отметкой банка об исполнении.

3.6. В случае уклонения (отказа) Покупателя от оплаты по настоящему договору, задаток в размере 9894,60 руб. (девять тысяч восемьсот девяносто четыре) рубля 60 копеек  ему не возвращается.

4. Срок исполнения договора

4.1. Договор считается завершенным после подписания сторонами акта
приёма-передачи имущества, указанного в п. 1.2 настоящего договора, и полной оплаты Покупателем цены имущества.

5. Обязательства сторон

                                        5.1. Продавец обязуется:

5.1.1. Передать объект купли-продажи Покупателю либо уполномоченному Покупателем  лицу  по акту приёма-передачи.

                                         5.2. Покупатель обязуется:

5.2.1. Произвести оплату стоимости объекта купли-продажи в точном соответствии с условиями настоящего договора.

5.2.2. Принять по акту приёма-передачи  имущество, являющееся предметом договора.

5.2.3. Использовать выкупленный объект по целевому назначению.

5.3. Стороны обязуются:

5.3.1. В период действия  настоящего договора добросовестно исполнять его условия, информировать друг друга об их выполнении, не совершать деяний (действий или бездействия), способных нанести другой стороне имущественный либо моральный вред.

6. Условия передачи предмета договора

6.1. Передача предмета договора Продавцом Покупателю осуществляется на основании требований Гражданского кодекса Российской Федерации и условий настоящего договора.

6.2. Передача оформляется актом приёма-передачи имущества, который является неотъемлемой частью настоящего договора и подписывается сторонами после исполнения Покупателем условий оплаты.

7. Имущественная  ответственность

7.1. За ненадлежащее исполнение условий договора стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

8.Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как то: пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на условия настоящего договора. В этом случае срок выполнения договорных обязательств будет продлен по согласованию сторон на время  действия указанных обстоятельств согласно отдельному соглашению, определяющему также финансовые взаимоотношения сторон на вышеуказанный срок.

8.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, незамедлительно информирует другую сторону о начале и прекращении действия указанных обстоятельств, но в любом случае, не позднее трех дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление о форс-мажорных обстоятельствах лишает соответствующую сторону права освобождения от договорных обязательств по причине вышеуказанных обстоятельств.

8.3. Каждая сторона имеет право на аннулирование  всего договора или его части при наступлении обстоятельств форс-мажора, если это не противоречит соглашению по п. 8.1.  В этом случае, ни одна из сторон не вправе требовать от другой стороны возмещения своих убытков.

 9. Арбитраж

9.1. Все спорные вопросы и разногласия, возникшие в связи с выполнением настоящего договора или связанные с ним, должны решаться на основе двухсторонних договоренностей, а при невозможности прийти к согласованному решению, разрешение споров переносится на рассмотрение арбитражного суда.

10. Другие  условия

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

10.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в случае, если они подготовлены письменно и подписаны обеими сторонами.

10.3. Ни одна из сторон не имеет права передавать права и обязанности по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

10.4. Досрочное расторжение договора может иметь место по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

10.5. Все правоотношения сторон, не урегулированные в настоящем договоре, регулируются Гражданским кодексом Российской Федерации, другим действующим законодательством.

10.6. Настоящий  договор составлен в 3 (трех)  подлинных  экземплярах, каждый из которых  имеет одинаковую юридическую силу.

Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Продавец:

	Покупатель:

	Муниципальное казенное учреждение Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

347740, Ростовская область, г. Зерноград, ул. Мира, д. 16

Платежные реквизиты:

ИНН 6111013662, КПП 611101001, л/сч получателя средств 03583А01230,

р/сч 40204810100000000183, наименование банка: Отделение Ростов-на-Дону г. Ростов-на-Дону,

БИК 046015001,

ОГРН 1166196101136,

ОКАТО 60218501000

Директор

А.В. Любимов

___________________________

	_____________________________

«___» ________ 2018

М.п.

«___» __________ 2018

                   М.п.

PAGE
1